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Samal Group Pasqyra Financiare 2018
Pasqyra e Pozicionit Financiar

[aktivet

Aktive Afatshkurtra
Mjetet Monetare

Totali

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Te tjera B
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme tatimore (TVSH, Tatim Fitim)
Parapagime te dhena

Totali :

Total i Aktiveve Afatshkurtra

Gjendje inventaret
Lende e pare
Materiale té para
Materiale ndihmés
Materi_ale ambalazhimi

Totali

~ Aktive Afatgjata —
Aktive A_fatgjata Materiale
Tol'ia dhe ndertesa
Imptante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisie
Totali
Aktive Afatgjata Jo Materiale
Te drejta te tjera afatgjatg
Totali o

Totali i Aktiveve Afatgjata
Totali i Aktiveve

Detyrimet dhe Kapitali
Detyrimet afatshkurtra
_Huama!'_rje_t ) —
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj Paleve te Lidhura
Kredi/Overdrafte bankare
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore
Te pagueshme per detyrimet tatimore
_Interesa te pagueshem
Parapagime te marra
Totali
_ Pasive Totale Afatshkurtra
Totali i pzx;i;é\;e

Kapitali
Kapitali i nenshkruar
Fitimi i pashperndare
~ Fitimi (hurnbje) e vitit financiar
Totali i Kapitalit

1

i

31 Dhjetor 2018 ;31 Dhjetor 2017

7793|909
77,993 909
- F—
872,807 | 22,087
2,245,574 ! 786,624
. 674,000
3,118,381 1,482,711
3,196,3 7% 1,483,620
|
2,087,571 ( 695,404
0 369,490 | 31,993
| 389,179 | g
84 J‘ e -
2,846,324 727,396
5,324 | 727
674,590 843,237
109,427 114,739
784,017 957,976
= = - S
784,017 | 957,976
_ 6,826,715 3,168,993
|
8,877,853 | 7,572,734
4,864,872 ‘ 2,172,990
2,782,147 | 1,485,887
28,314 | 10,800
4,309,855 .
20,863,041 11,242,411
20,863,041 11,242,411
20,863,041 11,242,411
00 100
(8,073,518) Z
(5,962,908) (8,073,518)
(14,036,327} (8,073,418
6,826,715 | 3,168,993
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Samal Group Pasqyra Financiare 2018
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Gjitheperfshirese

\PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE _ 31Dhjetor2018 | 31 Dhjetor 2017
1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit = | 10,361,609 | 2,955,424 |
2 'Te ardhura te tjera te shfrytezimit [ - -
__3 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme B (3,609,182) (1,586,428)
a) Lenda e part_e_dhe materiale te konsumueshme ) L (3,609_,182)_ (1,586,428)
__6 'Shpenzimet e personelit (8,304,027) (5,558,716)
a)  Pagat dhe shperblimet _ ! (7,019,135)| (4,727,808)
b) | Sﬁpenzimet e sigurimeve shogerore/shendetesore - (1,284,892)| (830,908)
7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -
8 Shpenznme konsumi dhe amortizimi 2 {196, 460) (86,982)
‘9 Shpenzime te tjera shfrytezimi ! (4. 18%”0473” ~ (3,766,008)
Total I (5,931,103} (8,042,710)

10 'I‘e ardhura te tjiera : a
Te ardhura nga lleSitE ekonomike ku ka interesa ijSEl‘I'IiiI'fESE[paI'BQIlU{ veemas le

a) ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit *_ |
b " Teardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjatalparagitur vecmas te. ) I
. ardhural nga njesite ekonomike brenda grupit) |
o Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paragitur vecmas te ardhurat _
| _nga njesite ekonomike brenda grupit) -
'Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive ! N .
afatshkurtra _ st .
_12 Shpenzime financiare - (31,805) (30,808)
Shpenzime interesi dhe shpenzn‘ne te ng;ashme(palaq: tur vecmas shpenzimet per t'u ' i
2) . paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) m J . | -
b) Shpenzime te tjera financiare . (31,805) {30,808)
Ilo_ta_l — 3 (31,805) (30,808)
13 \Pjesa ef&mnt{humh;es nga pjesemarrjet _ i I ' e
14 FItImIfHumIJJa para tatimit _ ) 15,962,908}_ (8,073,518)
| |
r Shpenzimet e tatimit mbi fitimin )
a) |.| ghb_en;lfm aktual i tatimit mbi fitimin z B =
|
16 |Fitim (humbie) neto e vitit (5,952,9(}131]| (8,073,518)
17 iFitim {humbje) per: i |
a) Pronaret e njesise ekonomike meme
b 1 Interesa jo-kommltuése |
e S
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Samal Group Pasgyra Financiare 2018
Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare (metoda indirekte)

Nr. Pershkrimi _ — ! 2018 | 2017

1 | Fluksii Mjet_eve Monetare nga/(pérdbrur n'é} _a_ktivﬁe_tin e shfrytézimit ! o _'__

1.1 Fitim / Humbja e vitit : ~ (5962,908)  (8,073,518)

1.2 | Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: -

1.3 ) Shpenzimet financiare jomonetare T - -

1.3 k Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar < | -

1.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi . 196,460 7' 86,982

1.3 ! Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale . - . "z |

2 | Fluksii mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: ' |

2.1 | Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - |

3 Ndryshimet né aktivet dhe de detyrimet e shfrytézimit: ) |

3.1 j Reme/(rrltje_) Eargjtat e arkétueshme dhe té tjera . (1,635,670): (1,482,711)

3.1 | Rénie/(rritje) ne inventaré (2,118,928) (727,396)

31 b Rritje/(rénie) né detyrimét e pagueshme 8,324,370 | 9,756,524

3.1 ! Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit - [ 1,296,261 1,485,887
Mjete monetare neto nga/(perdorur né) aktmtetm e shfrytézimit B 99,58[‘ 1,045,767

4 Fluksi i Mjéteve_Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit

4.1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

4.1 | Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve - - | -

4.1 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatg]ata materlale i (22,500). (1-,044,958-)

4.1 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale | 7 -

4.1 h Pagesa pér blerjen e investimeve te tjera | 4 S

4.1 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera ' ! -

4,1 . Dividenté té arkétuar ' -

Mijete manetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit | (22,500)- (1,044,958)

5 , Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

5.1 | Ark&time nga emetimi i kapitalit aksionar ~ | - 100
5.1 : Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral . | |
5.1 | Hua té arkétuara B | -
5.1 : Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté ! - |
5.1 . Riblerje e aksioneve té veta | =
5.1 Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
5.4 | Pagesa e huave - ) l = -
5.1 Pagesé e detyrimeve té girasé financiare ' -
5.1 [ interes i paguar ' ; - =
5.1 | Dividendé té paguar - i (0)
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit ' (0) 100
]
6 :Rritje/(rénie) neto né mjete monét‘a-re dhe ekuivalenté té mjeteve monetare I 77,084 | 909
: |
i ol M]gte monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar i 909
7.1 Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare |
8 Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor | 77,993 509
/A% \
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Samal Group Pasqyra Financiare 2018
Shenimet Shpjeguese Te Pasqyerave Financiare

Al

4.4
4.5

4.6

>

4.6

4.6.
4.6.
4.6.
4.6.
4.6.

4.6,

[SAMAL GROUP eshte themeluar ne daten 08/02/2017 dhe regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
(QKR) me date 10/02/2017 me NUIS: : L71410506A.
Durres RRASHBULL RRASHBULL Njesia administrative Rrashbull Stacioni Zooteknik Xhafzotaj
Shoqerla ka nje kapltal themeltar prej 100 Leke ge mbahet nga ortaku Z.Michele Pirri, 10 Lek me pjesmarrje 10%
dhe 2.Francesco Molino, 90 Lek me pjesmarrje 90%
Informacion i pérgjithshém

Kuadri I|g]0r Ligjit 922&61 29.04.2004 "Per Kontabnlltetm dhe Pasgyrat Flnanuare

] Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shgipéri. (SKK 15)
; Baza e pérgatitjes sé PF: T& drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(S5K 1, 35)

! Parimet dhe karakteristikat cilésore té perdorura per hart|m|n ePF. : (SKK 1; 37 69)
\ a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne Ilogarlte e saj aktivet ,pasivet dhe transaksionet ekonomike
_te veta.
b) VUIMESIA e veprlmtarlse ekonomike te nJeSIse sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne
rastet ge lejohen nga SKK.
d)rkUPTUESHMERIAié PasqyraK/e Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te
kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaflueshme ne fushen e
kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per
zera materiale.
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke
zbatuar parimet e meposhteme :
Parnmm e paragitjes me besnikeri
“Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
_ Parimin e paaneshmerise pa asnje mfluencnm le. qqlllrhéhem
Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qelhmshem
Parlmnn e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
Parimin e qendrmhmerise per te mos ndryshuar polmkat e metodat kontabel
arimin e krahasushmerise d,‘,‘,k,e s]gwgikrahasqnﬂmldls dy periudhave,

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, dalje e pare, (SKK 4).
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kiiteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me
kosto. (SKK 5)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte
metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

“Per vleresimi i mepaéeshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus

amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te
ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur
ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht:

| Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. _

f _Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur.

I Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur.

‘ Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te

| a r imilmjetoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15% ne vit.
-
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Samal Group Pasqyra Financiare 2018
Shenimet Shpjeguese Te Pasqyerave Financiare

Pasqgyra Bilanci
Sum of Net {Column Labels
Row Labels AccountName - ) i Al ) 2018 N 2017
Aktive | 6,826,715 3,168,993
Aktive afatgjata te tjera . 109,427 114,739
2181 Mobilje dhe pajisje zyre | 125,460 102,960
2182 Pajisje informative | 31,424 31,424
28181 Pér té tjera AA materiale ‘ (36,974) (14,397)
28182 Pér té tjera AA materiale | {10,484) (5,248)
Banka ' 77,993 909
512401 Veneto Euro ! 1,671,786 3,667
512402 veneto ne usd {1,596,170)
582 Xhirime te brendshme nga arka i (0)
512101 Veneto Leke | 0 (2,758)
5311 Vlera monetare, né leké ! 2 .
53141 ARKA EURO i 0
581 Xhirime té brendéshme ! :
512102 intesa san paolo bank all | 1,844
512404 INTESA USD (2,819)
512403 Intesa san paolo bank euro } 3,350
Detyrime tatime taksa ; 2,245,574 786,624
4456 Shteti — TVSH e zbritshme | 845,273 816,633
4457 Shteti — TVSH e pagueshme | (30,009) (30,009)
4458 Shteti — TVSH pér tu rregulluar ’ 0 (0)
‘ 4453 Shteti- TVSh pér tu paguar } 1,360,810
447 Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer | -
444 Tatim mbi fitimin } 69,500
Inventar | 2,087,571 695,404
31 Materiale | (0) 3,275
331 Prodhimi ne proges | 675,270 316,994
341 Produkte té gatshme ! 332,100 375,135
35 Malllra I 0 0
KYa | Materiale té para | 860,773
3723 Materiale té tjera | 52,421
3726 Materiale té tjera . 167,007
Kliente | 872,807 22,087
41101 A.R1S. SRL | 521,949
411 Klienté pér malira, produkte e shérbime | (0) 22,087
41105 Dimeno : 1,058
41106 Bizetati 316,395
41104 MP Creative 1 33,405
Makineri dhe pajisje ! 674,590 843,237
213 Instalime teknike, makineri, pajisje,instrumente dhe vegl| 910,574 910,574
2813 Pér instalime teknike, makineri, pajisje, instumenta e veg (235,984) (67,336)
Materiale te para i 369,490 31,993
311 Materiale té para 369,490 31,993
Materiale ndihmés | 389,179 -
3123 Materialé ndihmes | 389,179 -
Parapagime ' - 674,000
41801 Parapagim qeraje i - 674,000
Materiale ambalazhimi 84
3126 Materiale ambalazhimi ' 84
Detyrime (20,863,041)  (11,242,411)
Detyrime tatime taksa (28,314) (10,800)
449 Tatimi né burim ; (28,314) (10,800)
Furnitore (8,877,853) (7,572,734)

i (1,791,830) _~ (901,
/an \
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Pasqyra

Sum of Net
Row Labels
40101
40107
40108
40110
409
40113
40116
401
40114
40115
40119
401010
404
40122
40120
40121
Pale te lidhura
455
45501
467
45201
Personeli
421
431
442
Parapagime
40901
40902
40903
Kapitali

Samal Group Pasqyra Financiare 2018

Shenimet Shpjeguese Te Pasqyerave Financiare

Bilanci

Account Name

Furnitore per sherbime
S.ARR.

BIZETATI SRLS

O.SH.E.E.

Parapagime te marra

Euro Alb Agency

Luan Preni

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Al Mar

Xiamen Well

RAILTRANS

furnitore per sherbime ne euro
Furnitoré pér aktivet afatgjaté
ELVIS BALLANCA

Worksafety group shpk

Erinel shpk

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut ne Euro
Debitore té tjeré, kreditoré té tjerg
detyrim per gjoba

Paga dhe shpérblime
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Tatim mbi té ardhurat personale

parapagim dimeno srl
parapagim mp group srl
parapagim aris srl

Kapitali | nenshkruar

101

Kapitali i paguar

Rezultati | periudhes

890

Bilanci i Geljes

Fitimi i pashperndare
108
Grand Total

Fitimi/Humbja e pashpérndarg

Column Labels

2018 2017
: (17,999) (53,839)
i (24,000) (24,000)
4 (335,034) (106,360)
; - (69,420)
' (6,417,469)  (6,417,469)
;' (116,936)
| (127,560)
? (20,023)
. (27,001)
' 0
| &
|
! (4,864,872)  (2,172,990)
| (4,570,104)  (1,907,090)
, (265,900) (265,900)
| (28,637)
| (231)
‘| (2,782,147)  (1,485,887)
(2,690,533) (899,770)
: (90,571) (550,416)
(1,044) (35,701)
| (4,309,855)
! {10,238)
' (1,419,567)
. (2,880,050)
! 8,073,418 (100)
E (100) (100)
: (100) (100)
.: "
i 8,073,518
) 8,073,518
' (5,962,908)  (8,073,518)
-~ ~
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Pasyyra

'Sum of Net
|Row Labels
Kapitali
Rezultati | periudhes
0
109
Fitim humbje nga kurset e kembimil
G669
769
Kontribule shogerare dhe shendetesore
644
Pagat e personelil
641
Shpenzime operacionale
628
634
657
625
62601
632
61806
61805
613
61801
604
6112
627
61114
B05
635
6081
61807
611201
608
Te ardhura nga shitja
705
701
70711
Amortizime
68181
88101
KMSH
60123
60126
6011
60341
6001
(Grand Total

Samal Group Pasqyra Financiare 2018
Shenimet Shpjeguese Te Pasqyerave Financiare

PASH

Account Name .

Rezultati i ushtrimit

Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore
Fitim nga kembimet valutore

Slgurimet shogérore dhe shéndetsore
Pagat dhe shpérblimet e personalit

Shpenzime pér shérbimet bankare
Taksa dhe tarifa vendore

Gjoba dhe démshpérblime
Transferime, udhétime, dieta
Shpenzime Interneti

Taksa, tarifa doganore

shpenzime pa fature

Sherbime doganore

Qira

Konsulence ekonomike
Blerje,energji,avulil,uje

Sherblme pastriml

Shpenzime transpoti

Sherbim sigurie

Blerje/Shpenzline malirash, shérbimesh
Taksa e regjistrimit

Shpenzime pastrimi

kansulence

sherbime te pastrimit te vendit te qerase
Te tjera

Shitje malirash
Shitje e produkteve té gatshém
Shitje materiale t& para

Pér té tjera AA materiale
amortizimi i aktiveve me 20%

Materialé ndihmés

Materiale ambalazhimi

Blerje materlale t& para

Ndryshim gjendje prodhim produktesh
Material te konsumuar

'Column Labels

. 2018
5,962,908
5,962,908

0
0
31,805
77,830
(46,025)
1,284,892
1,284,892
7,019,135
7,019,135
4,183,043
103,187
8,421
216,954
11,088
21,433
153,36
119,168
6,000
2,166,550
121,814
233,100
70,000
126,426
60,000
22,586
14,000
10,000
45,000
674,000

(10,361,609)
(7.342,008)
(2,539,947)

(479,654)
196,460
456
196,004
3,609,182
159,787
499,974
479,654
5,913
2,463,854
5,962,908

|
i

e DO
8,073,518
8,073,518

30,808
30,808

830,908
830,908
4,727,808
4,727,808
3,766,008

3,766,008
(2,955,424)
(2,955,424)

86,982

86,982
1,586,428

948,667
637.761
8,073,518.4
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